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चक्कर 


विषय: जानकारी सम्बन्धमा । 


श्री रुक्सना कपालीज्यू, 
क्वेर युथ ग्रुप, ललितपुर मनपा १६, 
ललितपुर । 


उपरोक्त सम्बन्धमा तपाईले च.नं. ०२६/७७/७८ मिति २०७६/११/१९ मा ईमेल मार्फत माग गर्न भएको नितेटुनवन 
सम्वन्धमा जानकारी उपलब्ध गराइदिन कानून तथा फैसला कार्यान्वयन शाखामा पठाइएकोमा निवेदनसौग सम्थीनतत 
विषय नेपालको संबिधानको धारा १२८ को उपधारा (२) मा संबिधान र कानूनको व्याख्या गर्न अन्तिम श्रिका राति 
अदालतलाई हुनेछ भन्ने व्यबस्था रहेको भनी लेखी आएकोले सोही ब्यहोरा जानकारीको लगि अन्रीध ४ 
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सन्‌ २०१८ मा फुक्का संजालको रुपले सुरु भएको सन्‌ २०२० मा मुनाफा वितरण नगर्ने संस्थाका रूपमा दर्ता भएको हामी सिमान्तकृत 
: यौन अभितुखिकरण, लैङ्गिक पठिचाने शयौलविशेषताका प्यकि कि लामालाई अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान र यौन विशेषताका व्यक्ति (क्वयेर व्यक्ति)हरूद्वारा नेतृत्व गरिएको र क्वयेर अधिकारमा कार्यरत छौँ । 






0 कत पनन: ननम की "०८ 
२०७७ फागुन ६ गते 
र्पस १ 
श्री सूचना अधिकारीज्यू, 
गृह मन्त्रालय, हे 


सिंहदरबार, यैँ (काठमाडौँ) । 
विषय : सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारे । 
महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा निम्न तपसिलमा उल्लिखित विवरण, तथ्याङ्क तथा सूचना यस संस्थाको 
अध्ययन प्रयोजनको लागि आवश्यक परेको जानकारी गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा 
सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ३ र ७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित 
प्रतिलिपि उपलब्ध गराई दिनुहुन यो निवेदन गर्दछौं । 


तपसिल 
मुलुकी अपराध संहिता २०७४ को परिच्छेद १८ करणी सम्बन्धी कसूर अन्तर्गत दफा २२६ मा 
अप्राकृतिक मैथुन गर्न नहुने उल्लेख गरिएको छ । तर उक्त ऐनमा केलाई 'अप्राकृतिक मैथुन' भनिने, 
अप्राकृतिक मैथुन भन्नाले के हो वा यसको परिभाषा के हो भनि व्याख्या गरिएको छैन । 
१) यस सन्दर्भमा नेपालमा 'अप्राकृतिक मैथुन'को कुनै आधिकारिक परिभाषा छ वा छैन ? यदिछ 


भने 'अप्राकृतिक मैथुन'को आधिकारिक परिभाषा के हो ? छैन भने यसको परिभाषा निर्धारण 
गर्ने अधिकार कसलाई छ ? 
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